
Facultatea de Matematica si Informatica

PLANIFICAREA COLOCVIILOR SI A EXAMENELOR

 studii de licenţă - ANI TERMINALI

Sesiunea a III-a  (26.06.2023 – 02.07.2023) 

Informatică - Anul I

Nr. 

crt.
Disciplina Grupa Examinator Data Ora Sala

Conf.dr. Badea Gabriela

Lect.dr. Sburlan Cristina

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Nicola Aurelian

Conf.dr. Bautu Elena

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Ibadula Denis 

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Lect.dr. Chelai Ozten

Lect.dr. Ionescu Anata

Lect.dr. Popescu Cristina

Asist.drd. Cojocaru Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Lect.dr. Sburlan Cristina

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Nicola Aurelian

Prof.dr. Flaut Cristina

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Lect.dr. Bobe Alexandru

Lect.dr. Cirlig George

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Lect.dr. Rusu Andrei

Conf.dr. Petac Eugen

Lect.dr. Ionițiu Ionela

Lect.dr. Vișan Ioana Raluca
D2

8,00 AulaB

27.06.2023 12 S1

28.06.2023 11.30-13.00 Aula B

9

Baza nautică

29.06.2023

26.06.2023

29.06.2023 10.00-11.00

10:00 PC105

ora 12

PC10527.06.2023

26.06.2023

27.06.2023

ora 10 e25

26.06.2023 09:00 AB1

30.06.2023 11:00 PC109

2 Structuri de date 

13 Limba straina II (Engleza) 

10 Fundamentele algebrice ale informaticii 

Ab1

PC105
12:00 - 14:00

9.00-11.0028.06.2023

28.06.2023

28.06.2023 10-11.30 Aula B

4 Algebra liniara 

Educatie fizica II

9 Algoritmi fundamentali 

7

Universitatea Ovidius din Constanta

5

1 Analiză matematica 

Arhitectura sistemelor de calcul 

3 Fundamentele programarii 

8 Calcul diferential si integral 

11 Geometrie analitica si diferentiala 

6 Limba straina I (Engleza) 

12 Logica matematica si computationala 



Asist.drd. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Mihăescu Andreea

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Nicola Aurelian

Informatică - Anul II

Prof.dr. Flaut Cristina

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Chelai Ozten

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Sburlan Dragos

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Puchianu Crenguta 

Prof.dr. Popovici Mircea

Conf.dr. Bobe Alexandru

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Popescu Cristina

Asist.drd. Cojocaru Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Prof.dr. Cosma Luminita

Prof.dr. Ene Viviana

Conf.dr. Ibadula Denis 

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Serban Cristina

Conf.dr. Băutu Elena

Lect.dr. Ciucă Marian

Conf.dr. Petac Eugen

Conf.dr. Sburlan Dragos

Lect.dr. Ionescu Anata

9:00-10:00 PC110

30.06.2023

Ora

PC105

26.06.2023 AB1

26.06.2023 11:00

30.06.2023 10.00-11.00

11

12 Tehnologii WEB 

13 Calculabilitate si complexitate 

9
Teoria probabilitatilor si elemente de 

statistica matematica 

Baze de date

Calcul numeric 

29.06.2023 11.00-12.00 Baza nautică

8 Ecuatii diferentiale si cu derivate partiale 

Baza nautică

14

7 Educatie fizica III

12 Aula B

26.06.2023 13:00-14:00 PC109

e25

Sala

29.06.2023 10-11.00

27.06.2023 9

Aula B

PC105

29.06.2023 09:00-12:00

29.06.2023 08:00 AulaB

27.06.2023

27.06.2023 10-12

PC105

AB1

09:00

26.06.2023 ora 10

12

PC107

PC109

Examinator Data

14-16

26.06.2023

27.06.2023

5 Geometrie computationala

Programare orientata pe obiecte 

Sisteme de operare 

Grupa

1 Algoritmica grafurilor 

3

2

Limbaje formale si compilatoare 

Nr. 

crt.

Practica de specialitate 

Educatie fizica II

6 Limba straina III (Engleza) 

Disciplina

15

4

10



Lect.dr. Popescu Cristina

Lect.dr. Vișan Raluca Ioana

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Lect.dr. Cîrlig George

Lect.dr. Ionescu Anata

Informatică - Anul III

Nr. 

crt.
Disciplina Grupa Examinator Data Ora Sala

Conf.dr. Serban Cristina

Conf.dr. Bautu Elena

Conf.dr. Petac Eugen

Lect.dr. Rusu Andrei

Lect.dr. Alexandrescu Adrian

Conf.dr. Puchianu Crenguta 

Lect.dr. Ciucă Marian

Conf.dr. Petac Eugen

Conf.dr. Puchianu Crenguta 

Prof. dr. Popovici Mircea

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Bautu Elena

Conf.dr. Serban Cristina

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Prof.dr. Popovici Mircea

Lect.dr. Iordache Dorin

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Nicola Aurelian

Prof.dr. Carp Doina

Conf.dr. Serban Cristina

Conf. dr. Bautu Elena

Conf.dr. Badea Gabriela

Prof.dr. Costara Constantin

11:00 - 12:00 PC105

01.07.2023 10:00 PC109

PC110

PC109

2

3

4

5

7 Inteligenta artificiala

10 Securitatea sistemelor informatica

12 Elaborarea lucrării de licenţă

14 Limba straina IV (Engleza)

15 Educatie fizica IV

Tehnici avansate de programare

 Ingineria sistemelor soft

Dezvoltarea aplicatiilor WEB

Grafica pe calculator 

 Retele de calculatoare

Tehnici de optimizare

16 Practica de specialitate 

8

9

Modelare şi simulare11

26.06.2023

26.06.2023

28.06.2023

26.06.2023

30.06.2023

29.06.2023 14.00 - 16.00 PC114

8,00 P19

28.06.2023

11:00 PC105

PC105

Ab111.00-13.00

12:00-14:00
30.06.2023

PC105

30.06.2023 11.00-12.00 Baza nautică

11:00-13:00

10-11.00

14:00-15:00

29.06.2023

09:00-12:00

28.06.2023

PC109

10:00-11:00

PC110

PC109

PC107

27.06.2023 10:00-12:00

26.06.2023 11:00-12:00

29.06.2023

Algoritmi de calcul stiintific (Recunoasterea 

formelor)

1 Sisteme de gestiune a bazelor de date

6



Informatică în limba engleză - Anul I

Conf.dr. Badea Gabriela

Lect.dr. Sburlan Cristina

Conf.dr. Nicola Aurelian

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Bautu Elena

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Ibadula Denis

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Conf.dr. Serban Cristina

Lect.dr. Ionescu Anata

Asist.dr. Ioniță Anamaria

Lect.dr. Galbeaza Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Lect.dr. Sburlan Cristina

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Conf.dr. Nicola Aurelian

Lect.dr. Iordache Dorin

Lect.dr. Iorgulescu Florin

Lect.dr. Cirlig George 

Conf.dr. Bobe Alexandru

Lect.dr. Cirlig George 

Lect.dr. Rusu Andrei

Conf.dr. Petac Eugen

Asist.dr. Ioniță Anamaria

Lect.dr. Galbeaza Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Conf.dr. Petac Eugen

Lect.dr. Rusu Andrei

AB1

S1

AB1

PC110

PC105

E29

PC109

E29

29.06.2023 Aula B

Ab1

12.00-13.00 Baza nautică

27.06.2023

4

7

5 Arhitectura sistemelor de calcul

6 Limba straina I (Franceza) 

Educatie fizica I

9 Algoritmi fundamentali 

Structuri de date

1 Analiză matematica 

Nr. 

crt.
Disciplina

10 Fundamentele algebrice ale informaticii 

8

2

11 Geometrie analitica si diferentiala 

13

Calcul diferential si integral 

12 Logica matematica si computationala 

Grupa

29.06.2023

28.06.2023

Limba straina II (Franceza)

14 Educatie fizica II

15 Practica de specialitate 

30.06.2023

S1

Algebra liniara

3 Fundamentele programarii

Sala

AB1

Ora

9.00-11.00

8.00-10.00

08:00

09.00

14.00-15.00

01.07.2023

30.06.2023

27.06.2023

26.06.2023

12

12-14

10-12

09:00

30.06.2023

12.00-13.00

30.06.2023

01.07.2023

11:00

09.00

30.06.2023

Data

12-1428.06.2023

28.06.2023

Examinator

P1908:00

Baza nautică



Informatică în limba engleză - Anul II

Lect.dr. Cirlig George

Conf.dr. Bobe Alexandru

Prof.dr. Vernic Raluca 

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Sburlan Dragos

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Puchianu Crenguta

Lect.dr. Alexandrescu Adrian

Lect.dr. Ciucă Marian

Conf.dr. Petac Eugen

Asist.dr. Ioniță Anamaria

Lect.dr. Galbeaza Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Lect.dr. Sburlan Cristina

Lect.dr. Cîrlig George

9
Teoria probabilitatilor si elemente de 

statistica matematica 

Prof.dr. Vernic Raluca                        

Conf.dr. Puchianu Crenguta 
27.06.2023 17:00 PC208

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Lect.dr. Chelai Ozten

Conf.dr. Serban Cristina

Lect.dr. Ciucă Marian

Conf.dr. Petac Eugen

Asist.dr. Ioniță Anamaria

Lect.dr. Galbeaza Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Lect.dr. Ciucă Marian

Conf.dr. Petac Eugen

Conf.dr. Puchianu Crenguta 

Prof.dr. Popovici Mircea

PC109

27.06.2023

26.06.2023

01.07.2023

30.06.2023

29.06.2023

9

13:00-14:00

09.00

12.00-13.00

Algoritmica grafurilor 

3

1

Sisteme de operare 

Educatie fizica III

16

8 Ecuatii diferentiale si cu derivate partiale 

Programare orientata pe obiecte I 

12:00-13:00 PC109

E29

Aula B27.06.2023 13

27.06.2023 12

26.06.2023

29.06.2023

29.06.2023

10-1228.06.2023

01.07.2023

09:00-12:00

26.06.2023

14.00 - 16.00

14

7

6

5

4

Nr. 

crt.

2

Limbaje formale si compilatoare 

Calcul numeric 

Disciplina

Educatie fizica IV

26.06.2023

Limba straina IV (Franceza)

11

12 Tehnologii WEB 

13

10

Baze de date

15

Geometrie computationala 

Limba straina III (Franceza)

DataExaminator Ora

12.00-13.00

29.06.2023

09.00

PC114

Sala

PC109

PC105

PC109

E29

Baza nautică

PC110

PC110

S1

Baza nautică

15:00-16:00

10:00-11:00

Programare orientata pe obiecte II

Practica de specialitate 

PC10910:00



Informatică în limba engleză - Anul III

Conf.dr. Serban Cristina

Conf.dr. Bautu Elena

Conf.dr. Petac Eugen

Lect.dr. Rusu Andrei

Lect.dr. Alexandrescu Adrian

Conf.dr. Puchianu Crenguta

Lect.dr. Ciucă Marian

Conf.dr. Petac Eugen

Lect.dr. Rusu Andrei

Conf.dr. Petac Eugen

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Bautu Elena 28.06.2023 11:00 - 12:00 PC105

Conf.dr. Serban Cristina

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Prof.dr. Popovici Mircea

Lect.dr. Iordache Dorin

Lect.dr. Alexandrescu Adrian

Conf.dr. Puchianu Crenguta

Prof.dr. Carp Doina

Conf.dr. Serban Cristina

Conf. dr. Bautu Elena

Prof.dr. Flaut Cristina

Lect.dr. Sburlan Cristina

11 Modelare si simulare 01.07.2023 10:00 PC109

PC105

26.06.2023

PC10530.06.2023

3

8 Tehnici de optimizare 

Nr. 

crt.

Inteligenta artificiala

2

7

PC110

PC109

P19

12:00-14:00

30.06.2023

11:0030.06.2023

10:00-11:00

27.06.2023

26.06.2023

29.06.2023

26.06.2023

11:00-12.00

15:00-17:00

ora 10

11:00-12:00

13:00-15:00

8,00

29.06.2023

1

OraData

5

12 Elaborarea lucrării de licenţă 

6

Tehnici avansate de programare 

4

27.06.2023

14:00-15:00

9 Grafica pe calculator 

10 Medii de proiectare si programare

e25

PC109

PC109

Sala

PC110

Examinator

PC105

Dezvoltarea aplicatiilor WEB

Algoritmi de calcul stiintific (recunoasterea 

formelor)

 Ingineria sistemelor soft 

Sisteme de gestiune a bazelor de date 

 Retele de calculatoare 

Disciplina



Matematică informatică - Anul I

Conf.dr. Badea Gabriela

Lect.dr. Sburlan Cristina

Conf.dr. Ibadula Denis

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Conf.dr. Bobe Alexandru

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Iorgulescu Florin

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Chelai Ozten

Lect.dr. Ionescu Anata

Lect.dr. Cirlig George

Conf.dr. Bobe Alexandru

Lect.dr. Popescu Cristina

Asist.drd. Cojocaru Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Prof.dr. Costara Constantin

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Lect.dr. Iorgulescu Florin

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Iorgulescu Florin

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Iorgulescu Florin

Lect.dr. Cirlig George

Conf.dr. Bautu Elena

Conf.dr. Serban Cristina

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Popescu Cristina

Lect.dr. Vișan Raluca Ioana

Sala

PC105

09:00

AB1

Nr. 

crt.

6 Software matematic

8 Educatie fizica I

15 Limba straina II (engleza)

15-16

Geometrie II (Geometrie analitica si afina) 

12 CMS II (Bazele geometriei elementare) 

13 Programare procedurala 

14 Sisteme de operare 

11 14-15

26.06.2023

28.06.2023

28.06.2023

12-13

Ora

28.06.2023 9.00-11.00

11-12

12:00

29.06.2023

29.06.2023

26.06.2023

26.06.2023

29.06.2023

28.06.2023

27.06.2023

PC110

PC105

28.06.2023

13-14

10:00

PC105

10 Algebră II (Structuri algebrice) 

7 Limba straina I (engleza)

9

95 Arhitectura sistemelor de calcul 

3
Geometrie I (Geometrie sintetica si 

proiectiva) 

2

CMS I (Logica si teoria multimilor)

Algebră I (Algebra liniara) 

Disciplina

1 Analiză I 

08:00

26.06.2023

S1

S1

D2

Baza nautică

AB1

4

PC114

S1

Aula B

PC105

Analiză II (Calcul diferential) 

13.00-14.00

15.00 - 16.00

Examinator Data

29.06.2023 08:30 - 10:00

12:00

28.06.2023

S1

Grupa



Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Conf.dr. Ibadula Denis

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Matematică informatică - Anul II

Prof.dr. Costara Constantin

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Conf.dr. Badea Gabriela

Lect.dr. Sburlan Cristina

Lect.dr. Iorgulescu Florin

Lect.dr. Cirlig George

Prof.dr. Boskoff Wladimir

Lect.dr. Sburlan Cristina

Conf.dr. Sburlan Dragos

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Lect.dr. Popescu Cristina

Asist.drd. Cojocaru Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Prof.dr. Costara Constantin

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Prof.dr. Boskoff Wladimir

Conf.dr. Nicola Aurelian

Prof.dr. Vernic Raluca

Conf.dr. Puchianu Crenguta 

Prof.dr. Cosma Luminita

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Prof.dr. Carp Doina

Conf.dr. Serban Cristina

Conf. dr. Bautu Elena

13 Tehnici de simulare 01.07.2023 10:00 PC109

Biblioteca 

Tika a FMI

26.06.2023

30.06.2023

27.06.2023 17:00 PC208

10:00 CERP

14:00

28.06.2023

27.06.2023

30.06.2023 13.00-14.00 Baza nautică

26.06.2023 12:00

PC110

27.06.2023 13

14.00-15.0029.06.2023

10:00

10:00

10:00

Ora

12:00-13:00

Aula B

PC105

29.06.2023

26.06.2023

10

Algebră III: Extinderi de corpuri 

Educatie fizica II

17 Practica la calculator

11
Teoria probabilitatilor si statistica 

matematica 

12 Ecuatii diferentiale 

9

27.06.2023

Grupa Examinator Data

D2

Sala

12

CERP

10-12 AB1

Ab1

D2

30.06.2023

Baza nautică

7

8

2 Analiză reală 

3

16

5 Limbaje formale şi automate 

6

Nr. 

crt.
Disciplina

Geometrie III: Geometrie diferentiala (teoria 

curbelor si suprafetelor)

Algoritmi şi programare 

4

1

28.06.2023 11.00-13.00

S1

Astronomie

Analiză III: Calcul integral

Analiza complexa 

Limba straina III (engleza)

Educatie fizica III



Lect.dr. Rusu Andrei

Conf.dr. Petac Eugen

Lect.dr. Popescu Cristina

Asist.dr. Cojocaru Alina

Lect.dr. Tomescu Gabriela

Asist.drd. Singuran Andra Ioana

Conf.dr. Ibadula Denis

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Matematică informatică - Anul III

Lect.dr. Iordache Dorin

Conf.dr. Nicola Aurelian

Lect.dr. Ciucă Marian

Conf.dr. Petac Eugen

Lect.dr. Alexandrescu Adrian

Conf.dr. Puchianu Crenguta 

Lect.dr. Rusu Andrei

Conf.dr. Petac Eugen

Prof.dr. Costara Constantin

Asist.drd. Vîntu Vladimir

Prof.dr. Ene Viviana

Prof.dr. Costara Constantin

Conf.dr. Bautu Elena

Conf.dr. Șerban Cristina

Conf.dr. Pelican Elena

Lect.dr. Ionescu Anata

Conf.dr. Nicola Aurelian

Lect.dr. Iordache Dorin

17 Practica de specialitate 

7 Baze de date 

8 Tehnici de optimizare

9 Securitatea sistemelor informatice

Disciplina

12:00-14:00 AB1

PC11010:00-12:00

10:00 - 11:00 PC105

30.06.2023

26.06.2023

27.06.2023

30.06.2023

30.06.2023

28.06.2023

14.00-15.00

10:00

29.06.2023

D2

D2

27.06.2023

Data

PC109

15 Limba straina IV (engleza) 

14 Logica computationala 

Grupa

16 Educatie fizica IV

10:00

1

5 Analiza functionala si teoria aproximarii

Structuri de date 

26.06.2023

29.06.2023

28.06.2023

09:00

4 Inteligenta artificiala 

26.06.2023

3 Programare orientata pe obiecte 

6 Algebră computationala

10-11.30

30.06.2023

12:00-13:00

11:00

10:00-14:00

PC109

Ora Sala

PC105

Baza nautică

Aula B

2 Geometrie computationala 

Nr. 

crt.
Examinator

Biblioteca 

Tika a FMI

PC105

PC109

12:00

11:00



Conf.dr. Badea Gabriela

Lect.dr. Cirlig George

Lect.dr. Cirlig George

Conf.dr. Nicola Aurelian

Prof.dr. Popovici Mircea

Lect.dr. Iordache Dorin

Prof.dr. Costara Constantin

Conf.dr. Badea Gabriela

Decan, 

Conf. univ. dr. Aurelian NICOLA

13
Elaborarea lucrării de licenţă (2 săpt.*25 

ore/săpt. = 50 ore) 

10 Cercetari operationale

12 Grafica pe calculator

11 Grafuri si combinatorica 

28.06.2023

29.06.2023

26.06.2023

26.06.2023 14:00 D2

PC10911:00-12.00

14.00 - 16.00 PC114

Ab111.00-13.00


